
 

COMUNE DI ALEZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 145 del 05/03/2020 

REGISTRO GENERALE N. 145 del 05/03/2020 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 11 del 05/03/2020 
PROPOSTA N. 198 del 02/03/2020 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA 

COPERTURA DI DUE POSTI  DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
CAT. C1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

 

VISTO il vigente “Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e servizi comunali - Dotazione 

organica e norme d'accesso” approvato con atto di giunta Comunale n° 144 del 28.06.1999 e successive 

modifiche ed integrazioni, da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n° 40 del 14.3.2019; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 538/2019 R.G. e n° 40/2019 R.S. del 8/11/2019 relativa 

all'approvazione del Bando di Concorso Pubblico per esami per la copertura di due posti di Istruttore 

Amministrativo Contabile - Settore Economico - Finanziario Cat. C1 a tempo pieno e indeterminato; 

 

RICHIAMATO l'art. 94 del citato Regolamento sugli Uffici e servizi; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale in 

oggetto; 

 

RISCONTRATA la disponibilità degli esperti individuati a far parte della Commissione Esaminatrice e viste le 

autorizzazioni ex art. 53 del D.Lgs 165/2001 acquisite al protocollo con note nr.2485/2020 e nr. 3117/2020; 

 

VISTI: 

 

la deliberazione C.C. n. 57/2019 di approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2020/2022; 

la deliberazione G.C. n. 79/2019 di approvazione del Peg 2019/2021 integrato con il piano delle 

performance;  

il D.Lgs 267/2000; 

il D.lgs 165/2001; 

la Legge 27 dicembre 2019, n.160 (Legge di stabilita’ 2020); 

 

DETERMINA 

 

- Di nominare, per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato e trascritto, quali 

componenti la Commissione Giudicatrice del Concorso pubblico per esami per la copertura di due posti di 

Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C1 a tempo pieno ed indeterminato - Settore Economico - 

Finanziario: 

Dott. Lorenzo Leo – Segretario Generale del Comune di Alezio;  

Dott. ssa Domenica Latorrata, Responsabile del settore economico-finanziario del Comune di Mottola 

(TA);  

Prof. Rocco Merenda - membro aggiunto per l'esame di lingua straniera; 

- Di dare atto che la Presidenza della Commissione è attribuita alla dott.ssa Monica Laterza Responsabile 

del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 94 del vigente Regolamento Comunale; 

- Di nominare Segretario della Commissione la dott.ssa Elisa Gianfreda, Comandante della Polizia Locale 

del Comune di Parabita; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 145 del 05/03/2020 

- Di dare atto che i componenti la Commissione ed il Segretario sono in possesso dei requisiti per la 

nomina giusto art. 94 del Regolamento uffici e servizi- Dotazione Organica- Norme d'accesso; 

- Di corrispondere: 

- al Componente esperto il compenso, di cui al Regolamento Uffici e servizi art. 94 comma 14, pari ad 

€.700,00; 

    - al Segretario della Commissione ed al membro aggiunto per l'esame di lingua straniera una indennità di       

€ 600,00; 

- il rimborso spese di viaggio ai componenti della Commissione e al Segretario che non risiedano nel 

Comune di Alezio; 

- Di dare atto che al Presidente della Commissione e al Segretario Comunale non spetterà alcun compenso 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e di Regolamento; 

- Di impegnare la somma di € 1.900,00 oltre all'importo necessario per il rimborso delle spese di viaggio, 

stimato in €. 800,00 (totale €. 2.700,00) sul cap. 1041 del corrente bilancio di previsione 2020; 

- Di dare atto in ultimo che la presente determinazione verrà pubblicata nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” e sull'Albo pretorio on-line; 

 

         Il Responsabile del settore 

         economico - finanziario 

         dott.ssa Monica Laterza 

 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 198 del 02/03/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dr.ssa LATERZA  
MONICA CLAUDIA in data 05/03/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 198 del 02/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dr.ssa  LATERZA  MONICA 
CLAUDIA in data 05/03/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 198 del 02/03/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. 
Progr

. 

Codice di bilancio Piano dei Conti 
Importo 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1041 145 1 01 02 1 03 1.03.02.99.005 
Spese per commissioni e 

comitati dell'Ente 
2.800,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dr.ssa 
LATERZA  MONICA CLAUDIA il 05/03/2020. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 145 del 05/03/2020 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 281 

Il 05/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 145 del 05/03/2020 con 
oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI  DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C1, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 05/03/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


